Quid ergo. No. tex. s̄ iudicos comitatus debentes denūciare maleficia sub certa pena. qd̄ si denūciavit compulsus a iudice an excusetur a pena. Certe videt debere distingui . aut p̄crastinabat ⁊ differebat: ⁊ tūc si cōpellitur a iudice non excusetur: alias sic vt hic.

Ex. s. sequenti.

An mater priuatur successione cum nō petijt tutorem: tamen ipsa vel alij administrarūt tutelam ⁊ an ēt priuatur cum nō recusat vt legitim⁹ admittatur.

Quod si pater. C. p. ⁊ videt q̄ mater non possit eē tutrix s̄m ista tpa: vt. l. si. s. de tute. So. hoc concedo. ⁊ qd̄ hic dicitur intellige q̄ hic impetrauit a principe: vt. d. l. si. Sed quid⁹ si tutores non petijt: sed ipsa gessit vel alij gesserūt sed non legitime: q̄ non fuit factū inuētariū nec eis tutela decreta an excusetur. Dicit glo. q̄ non q̄ tūc excusetur cuz ipsa vel alij legitime gesserunt ⁊ ita debet itelligi. ita dicit glo. qd̄ no. Iste. s. inducitur per Bi. ⁊ alios ad. q. vtz tutela m̄ris sit legitima. Et hic videtur tex. q̄ sit legitima. Alij dicūt eā anormalā de quo no. in au. c. matri ⁊ auie C. q̄n mu. tu. offi. fun. p̄t. dixi in. l. si quis sub cōditione. s. de testa. tu. C. ultimo iduco istū tex. ad. q. dicit. l. ij. s. q. pe. tu. q̄ mater debet petere tutores filijs nō habentibus tutores legitimos vt. l. matres. C. e. ti. ⁊ sic mater quasi semper excusaretur cum raro contingeret q̄ non sint legitimi ⁊ ratio erat: q̄ mater non poterat eē tutrix nisi impetraret a principe. ⁊ ideo excusabat si erāt legitimi. q̄ legitimi statim poterant admistrare. Hodie. n. per ius auctētorū prefertur legitimo. vñ legitimus non p̄t admistrare nisi mater recuset tutelā. ⁊ iō dico q̄ mater incidit in istam p̄stitutionē si ipsa nō recuset tutelā ita q̄ legitim⁹ possit admistrare vel ipsa nō admistrat ⁊ ad hoc induco istū tex. quia sicut ipsa mater incidit in cōstitutionem q̄n testator voluit eam admistrare: q̄ hoc casu statim potuit impetrare a principe ita hodie. cū enim vult ius cōe q̄ ipsa statim admistrare potest ⁊ preferat legitimo incidit in p̄stitutionem si nō admistrat nec recusat tutelā. ita q̄ legitimus possit admistrare.

Filius. No. et q̄ in penali dispōne statutum in filio nō h̄z locum in nepote. dicā. s. de tes. tu. l. q̄ si nepotes.

Quod si curatores. No. ibi q̄ si cū pregnās. No. ergo q̄ mater l̄ sit grauida nō tñ excusetur si nō petat tutore filijs suis vel curatorem ventri qd̄ tene menti perpetuo.

Ex. s. sequenti.

Si sit statutus terminis xxx. diez pro p̄mo. x. ⁊ p. ij. x. ⁊ pro. iij. x. ⁊ in primo comparet p̄curator ⁊ litigatur ita q̄ trāsit terminus ⁊ pronūciat procuratorē nō esse legitimuz an alij duo termini currant.

Non solum. Currit ergo tempus matri ad petendum

tutores dēnec agitur cā an illi quos petijt habeant priuilegium excusandi se vel non. Et hoc facit ad q̄nēz. datus est alicui terminus ad comparandum. xxx. dierum. quorum. x. pro primo ⁊ x. pro secūdo ⁊ x. pro tertio. ⁊ peremptorio termino comparet. in primo p̄ procuratores sup p̄curatorio litigatur ita q̄ transeunt illi. xxx. dies ⁊ finaliter p̄nunciatur procuratorē nō esse legitimuz: an cucurrerint illi duo termini. Certe sic si p̄ncipali p̄t iputari culpa quare talem dedit p̄curatorem vel tali modo dedit: ut hic. quod tene menti.

Quid si indignos. C. p. q̄ hic pretor nō tenet sequi necessario petitem a matre l̄z contrarium no. ⁊ male. s. de tes. tu. l. si quis sub conditione. ⁊ ibi dicā. Scōo no. q̄ si mater petijt minus idoneos ⁊ fuerūt dati nō excusat mater. qui aut sint idonei videbitis. j. proximo. s.

Idoneos. Nota. tex. q̄ mater debet petere tutores filijs locupletes in hac materia. ita no. in. l. paupertas. s. de excusa. tu. Sed quid si nō reperiatur ita locuplex. Rñ. petat plures qui inter eos omnes sint ita locupletes sicut pupillus. ita no. in. d. l. paupertas sed in fideiussore dato a tutore nō requirit q̄ sit ita locuplex sicut ⁊ pupillus: vt. l. mulier. C. de iure do.

Quid si non compulit. Dicit tex. cum plenum hic respondet. Ex. s. sequenti.

Qualiter intelligat confestim in matre debet tutorem petere. Et infra quantum temp⁹ debeat mater petere tutorem filio post mortē mariti. ⁊ an mater elapso anno possit probare q̄ non fuit negligens. ⁊ an idem sit in alijs p̄ximiorib⁹ pupilli q̄ in matre.

Confestim. Supra i. s. si mater dicitur confestim. modo in hoc. s. queritur quō intelligatur confestim. Dicitur hic cōfestim. s. C. de legi. here. l. sciāt. ⁊ j. e. s. h. vbi dicit in annuz. Sol. vno de trib⁹ modis. p̄rio q̄ ista corrigatur per illas. sed ē falsum q̄ ille leges dicunt in annū s̄m. l. ⁊ sic referunt se ad istam. vel dic q̄ istud quod hic dicitur confestim. refertur quādo debet dare nomina eorum qui sunt reiecti seu remoti nō quando debet ab initio petere: vt euidenter apparet ex verbis cōstitutionis posite. s. in. s. si m̄ nō petierit. Hoc dictum nō p̄z per ea que habuistis. s. in. s. q̄ si tutores. vbi dicitur q̄ mater debet petere curatorem ventri. ⁊ sic apparet q̄ nō habetis terminuz vnus anni. ⁊ iō puto q̄ hec dictio confestim refertur ad totū. s. quare dic q̄ ille leges intelligatur s̄m istum. s. vt quod dicit in annū intelligat. s. cōfestis: vt potuit nisi sit ipeditus legitima cā ita q̄ annū non transcedat. ⁊ ita videbatur tenere Ri. ma. in. d. l. si sciāt. C. Quero infra q̄ tuz tps mater debeat hoc facere. D̄c. q. habui hoc anno de facto. ⁊ dixi primo q̄ si pupillus morit infra nouem dies a morte defuncti puto matrem excusandā idistincte per au. sed nec iura. C. de sepul. vio. ⁊ in corpore vnde sumitur: vbi dicitur q̄ infra nouē dies a morte defuncti non potest inquietari. ⁊ ideo hoc anno potuit esse q̄ tot cō sanguinei matris decesserūt q̄ habuit excusationem pluriū mensum per illā au. Item puto q̄ si pupillus decederet infra. xxx. dies. mater esset excusata sine alia excusatione: q̄ breuias tps